BỘ TƯ PHÁP

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01/2007/QĐ-BTP
	Hà Nội, ngày 16 tháng 04 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 Quy chế uỷ quyền cho Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quản lý một số mặt công tác tổ chức, cán bộ của Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thi hành án dân sự huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh
ban hành kèm theo Quyết định số 1148/2005/QĐ-BTP ngày 18 tháng 05 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp

BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP
Căn cứ Pháp lệnh thi hành án dân sự ngày 14 tháng 01 năm 2004;
Căn cứ Nghị định số 62/2003/NĐ-CP ngày 6 tháng 6 năm 2003 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tư pháp;
Căn cứ Nghị định số 50/2005/NĐ-CP ngày 11 tháng 4 năm 2005 của Chính phủ về cơ quan quản lý thi hành án dân sự, cơ quan thi hành án dân sự và cán bộ, công chức làm công tác thi hành án dân sự;
Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung khoản 3 Điều 2 Quy chế uỷ quyền cho Giám đốc Sở Tư pháp tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương quản lý một số mặt công tác tổ chức, cán bộ của Thi hành án dân sự tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thi hành án dân sự huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh ban hành kèm theo quyết định số 1148/2005/QĐ-BTP ngày 18 tháng 5 năm 2005 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp, như sau:

1. Điểm a.2, a.3 thuộc điểm a khoản 3 được gộp thành điểm a.2 và sửa đổi như sau:

"a.2) Căn cứ kết quả thi tuyển, xét tuyển công chức, Giám đốc Sở Tư pháp quyết định công bố kết quả tuyển dụng công chức.

Trong thời hạn 30 ngày, kể từ ngày công bố kết quả tuyển dụng, Giám đốc Sở Tư pháp ra quyết định tuyển dụng công chức cho các cơ quan thi hành án dân sự địa phương, đồng thời gửi danh sách những người được tuyển dụng (kèm theo hồ sơ, kết quả thi tuyển, xét tuyển và các tài liệu có liên quan) về Bộ Tư pháp để kiểm tra và quản lý."

2. Bổ sung điểm d khoản 3 như sau:

"d) Bổ nhiệm người tập sự vào ngạch công chức

Căn cứ kết quả tập sự của người tập sự, Giám đốc Sở Tư pháp xem xét, quyết định bổ nhiệm vào ngạch hoặc huỷ quyết định tuyển dụng công chức theo quy định của pháp luật và báo cáo về Bộ Tư pháp để quản lý."

Điều 2. Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự giúp Bộ trưởng Bộ Tư pháp thực hiện kiểm tra công tác tuyển dụng công chức và các nhiệm vụ khác liên quan đến tổ chức cán bộ của các cơ quan thi hành án dân sự địa phương, định kỳ hàng năm báo cáo kết quả với Bộ trưởng Bộ Tư pháp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày đăng Công báo.

Chánh Văn phòng, Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp, Giám đốc Sở Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan thi hành án dân sự địa phương chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Ban Nội chính Trung ương (để báo cáo);
- Bộ Nội vụ;
- Tòa án nhân dân tối cao;
- Viện Kiểm sát nhân dân tối cao;
- HĐND, UBND các tỉnh, thành phố  trực thuộc Trung ương;
- Sở Tư pháp các địa phương;
- Cơ quan thi hành án dân sự cấp tỉnh;
- Các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp;
- Công báo; Website Chính phủ;
- Ban xây dựng pháp luật (VPCP);
- Lưu: VT, Cục THADS
	BỘ TRƯỞNG BỘ TƯ PHÁP

(Đã ký)

Uông Chu Lưu